
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di maggio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO E RICHIAMATO l’atto della G.C. n°181 del 12.12.2013 con cui si dispone quanto segue:
- di esprimere parere favorevole all’accoglimento dell’offerta tecnico-economica formulata dalla
Wind Telecomunicazioni s.p.a., per la fornitura di servizi di telefonia mobile per il personale  del
Comune di Sarnano, adottando apposito indirizzo a che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Comunale, fatte salve le sue prerogative e competenze, possa aderire alla stessa per le motivazioni
di cui in premessa, che si sostanziano in un deciso abbattimento di costi rispetto a quelli sostenuti
ora per il medesimo servizio;
- di dare pertanto mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ed al Responsabile del
Servizio Finanziario, ognuno per le rispettive competenze, a porre in essere tutti gli adempimenti
necessari a dare concreta attuazione alla presente delibera.

VISTA la propria determina n. 114 del 16/12/2013 con la quale è stato aderito alla proposta
commerciale formulata dall’Agenzia Wind di zona, mediante sottoscrizione di opportuno contratto;

ACCERTATO che il contratto Wind Business Mobile stipulato con la compagnia telefonica WIND
3 S.p.A., al fine di non interrompere un importante servizio, si ritiene di proseguire l’affidamento
negli anni 2018/2019, avendo valutato l’offerta praticata dalla WIND, con stessi patti e condizioni
del contratto originario, economicamente vantaggiosa per l’ente anche rispetto alle offerte presenti
sul mercato elettronico e comunque riservandoci di verificare nel prosieguo offerte migliorative
anche da altri gestori;

RITENUTO per quanto sopra di prevedere un impegno di spesa di € 10.000,00 oltre IVA al 22%;

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE
WIND. IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2018 - 2019

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 71/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 71 del 15-05-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

DATO ATTO che per tale servizio è stato assunto il seguente codice identificativo gara CIG n.
Z09239194C;

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di lavori o prestazioni di
servizio per importi inferiori a € 40.000,00;

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle stazioni
appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del regolamento
per la disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, nel
quale all’Art. 15 - Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta modifica
normativa troverà immediata ed automatica applicazione nel suddetto regolamento;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

SALVO il visto di regolarità contabile;

DETERMINA

Di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

Di rinnovare l’affidamento del servizio di telefonia mobile alla WIND 3 spa con il contratto-
Wind Business Mobile, alle stesse condizioni economiche di quello originario;

Di prevedere un impegno di spesa di € 12.200,00, IVA inclusa (CIG: n. Z09239194C) al-
codice di bilancio 01.05 - 1.03.02.05.001 del b.p. 2018 – 2019 (ex cap. 4770/1) così
ripartito:
€ 6.100,00 esercizio 2018,
€ 6.100,00 esercizio 2019;
per il pagamento del servizio di telefonia mobile, in favore della compagnia telefonica
WIND 3 S.p.A., dando mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedere al
pagamento delle prestazioni sulla base alle fatture emesse e vistate per regolarità da questo
ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 71/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30-05-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 30-05-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 71/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

